§ 3.- Captivus autem si a nobis manumissus fuerit et pervenerit ad suos, ita demum postliminio reversus intellegitur, si malit eos sequi quam in nostra civitate manere; et ideo in Atilio Regulo, quem Carthaginenses Romam miserunt, responsum est non esse eum postliminio reversum, quia iuraverat Carthaginem reversurum et non habuerat animum Romae remanendi. Et ideo in quodam interprete Menandro, qui posteaquam apud nos manumissus erat, missus est ad suos, non est visa necessaria lex, quae lata est de illo, ut maneret civis Romanus; nam sive animus ei fuisset remanendi apud suos, desineret esse civis, sive animus fuisset revertendi, maneret civis, et ideo esset lex supervacua.

6.- IDEM; *libro I, ex variis Lectionibus*.- Mulier in opus salinarum ob maleficium data et deinde a latrunculis exterae gentis capta et iure commercii vendita ac redempta in causam suam reccidit. Cocceio autem Firmo centurioni pretium ex fisco reddendum est.

7.- PROCULUS; *libro VIII, Epistolarum*.- Non dubito, quin foederati et liberi nobis externi sint, nec inter nos atque eos postliminium esse: etenim quid inter nos atque eos postliminio opus est, cum et illi apud nos et libertatem suam et dominium rerum suarum aequa atque apud se retineant et eadem nobis apud eos contingat?

§ 1.- Liber autem populus est is, qui nullius alterius populi potestati est subiectus: sive is foederatus est item, sive aequo foedere in amicitiam venit sive foedere comprehensum est, ut is populus alterius populi maiestatem comiter conservaret. Hoc enim

conceded in this instance.

§ 3.- If a captive has been manumitted by us, and returns to his friends, he is only understood to have returned under the right of postliminium, if he prefers to go to them, rather than to remain in our country. And, therefore, in the case of Attilius Regulus, whom the Carthaginians sent to Rome, it was decided that he did not return under the right of postliminium, because he had sworn that he would return to Carthage, and did not have the intention of remaining at Rome. Hence, when a law was enacted with reference to a certain interpreter, named Menander, who, after having been manumitted while in our hands and sent back to his people, providing that he should remain a Roman citizen, this was not considered necessary, for if he had the intention of remaining with his own relatives, he would cease to be a citizen; but if he expected to return he would still remain a citizen, and therefore the law was superfluous.

6.- THE SAME; *Various Passages, Book I*.- Where a woman who, on account of some offence, had been sentenced to labor in the salt-pits, was afterwards captured by thieves belonging to a foreign nation, sold by the right of commerce, and then ransomed, was restored to her former condition, the price of her ransom should be paid by the Treasury to the Centurion Coccius Firmus.